
JJ ■ ’S1 SPRÁVNÍ AMERIČANÉ -  Art Buchwald, International Herald Tribune / 
HORSKÁ SKLUZAVKA NA LÉTO -  Hobby / CO SI MYSLÍ TĚHOTNÁ ŽE
NA? -  International Herald Tribune / SJOUKJE PO JEDENÁCTI LETECH -  
Holland Herald / VEKUNÉ PANA BENAVIDESE -  The Times / SICILSKÁ 
RAPSÓDIE NA DEVÍTI METRECH ČTVEREČNÍCH -  Epoca

8 . 9  BAOBAB A JEHO NÁJEMNÍCI -  Prof. В. Grzimek, Nauka i žizň
Obří strom podobný obrácené mrkvi má však také mocného nepřítele

1 0 - 1 1  NÈMOHRA NA NÁMĚSTÍ -  Jack Fincher, Saturday Review 
Pouliční mim ze San Františka předvádí nejčistší divadlo

1 3 - 1 5  DROBNÈNKY Z BĚŽÍCÍHO PÁSU -  Sovětskaja Rossija / GRAMODESKA 
S TLUKOTEM -  Sunday Times / ČESKÉ PIVO V ARMÉNII -  APN / PftED- 
KOLUMBOVSKÉ ZÁHADY -  Tempo

i e  - 1 »  Čl o v ě k  NA DNĚ OCEÁNU -  Izot a Boris Litineckij, Vokrug světa
Paradox : na naší planetě, která je ze tří čtvrtin pokryta vodou, žije člověk jako bytost vý
lučně suchozemská

3 0  •  3 3  AKCE TERMINAL -  Dokumentace ČTK
Před třiceti lety se v Postupimi sešli nejvyšši představitelé SSSR, USA a Velké Británie 
ke schůzce, která měla mimořádný vliv na osudy poválečné Evropy

3 4  - 3 5  PRAVDA O „MODRÝCH LÍMEČCÍCH“ -  Andrew Levi son, Washington Post 
Jak je to ve skutečnosti s tvrzením, že Spojené státy mají více úředníků než dělníků

3 6  - 3 9  ARCHITEKTURA BEZ ARCHITEKTŮ -  Wolf Tochterm ann, Le C ourrier de 
ľUNESCO
UNESCO chystá publikace o tradičních formách architektury. První studie je o Tunisku

3 0  - 3 5  DÉMANT NA PRSTENU ZEMĚKOULE -  Yves-Guy Berger, Atlas, Federico 
Patellanl, Atlante .
Ekvádor, nejmenší andská republika, si hledá místo na slunci

3 0  .  З У  PIPPI LANGSTRUMP -  Pedro Fernández Cocero, Trlunfo
Jak, kdy a proč se ve Švédsku narodila Pippi Dlouhá punčoška, oblíbená postavička 
dětských televizních seriálů

3 8 - 4 1  PANÍ NESTÁLÁ -  Sunday Times Magazine
Vývoj módy posledních šedesáti let aneb co už v módě zakusila žena našeho století

4 3  - 4 3  ZLATÁ SVATBA JOSEPHINY BAKEROVÉ -  LExpress, Le Monde a Inter
national Herald Tribune
Legendární tanečnici a zpěvačku (a také slavnou adoptivní matku) zastihla smrt, když 
slavila padesát let na prknech music-hallu

4 4  - 4 5  DLOUHÉ RAMENO ZÁKONA -  Peter Mostyn, The DaUy Telegraph Magazine
Interpol není spolkem Jamesů Bondů, přesto však nahání zločincům strach

4 6  - 4 9  MIMOVÉ KDYSI A DNES -  R ichard L. Coe, Smithsonian 
Úvaha o tajuplném umění pantomimy v minulosti a přítomnosti

PANTOMIMA A UMĚNÍ MODERNÍHO MIMU -  Ladislav Fialka, psáno pro
100 +  1 z z

3 0  - 5 3  CIA -  POHLED ZEVNITŘ (Dokončeni) -  Z knihy V. M archeitiho a J. D. Mark- 
se The CIA and the Cult of Intelligence
Třetí a poslední část výňatků obsahuje důkazy o nejnebezpečnějšim rysu činnosti 
americké špionážní agentury: o vlivu na celou zahraniční politiku USA

5 4  - 5 У TECHNIKA -  VYNÁLEZY -  NÁPADY / PROTI ZEMSKÉ TÍŽI -^Panorama 
/ TAJEMNÉ NETAJEMNÉ ZÁŘENÍ -  Neue Berliner Illustrierte

5 8  - 0 3  ĎÁBEL -  Šúsaku Endó, Azija i Afrika

6 4  MALÉ KRÁLOVSTVÍ VELKÉHO IMPERÁTORA -  Epoca


